«____» ___________2020 г.                                                                        №_____
Об организации проведения

первичного инструктажа
 по пожарной безопасности
             В целях обеспечения пожарной безопасности в ИП «СЗ», руководствуясь требованиями статьи 37 Федерального закона «О пожарной безопасности» и Правил противопожарного режима в Российской федерации (ППР).
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Назначить лицом, ответственным за проведение первичного инструктажа по пожарной безопасности в ИП «Сфера Знаний», (далее- ИП «СЗ») специалиста по пожарной профилактике Белова Дмитрия Валерьевича, на время отсутствия (командировка, отпуск, болезнь), ответственным за проведение инструктажа назначить специалиста по охране труда Солнцеву М. А.

2. Утвердить Программу первичного инструктажа по пожарной безопасности (Приложение № 1).

3. Организовать проведение первичного инструктажа по пожарной безопасности согласно  Инструкции первичного инструктажа по пожарной безопасности  (Приложение №2).

4. Специалисту по пожарной профилактике Белову Дмитрию Валерьевичу проводить вводный инструктаж по  пожарной безопасности по утверждённой программе первичного инструктажа по пожарной безопасности с вновь принятыми работниками ИП «СЗ» в течение первого месяца их работы, командированными и сотрудниками сторонних предприятий, работающих на территории ИП «СЗ», перед началом исполнения ими работ, студентами, проходящими практику в ИП «СЗ», перед началом практики.

5. Регистрировать проведение первичного инструктажа по пожарной безопасности в журнале регистрации первичного инструктажа по пожарной безопасности с обязательной подписью инструктируемого и инструктирующего.
6.  Ответственному за проведение первичного инструктажа по пожарной безопасности в своей работе руководствоваться требованиями Федерального закона «О пожарной безопасности» и другими действующими нормативными правовыми актами в области пожарной безопасности.
7. Контроль  выполнения настоящего  приказа оставляю за собой.

 Генеральный директор                                                       Истомин С. Н.
С приказом ознакомлен (ы):

	Специалист по пожарной профилактике
	_______________
         (подпись)
	Белов Д. В.
	  _____________
(дата)

	Специалист по охране труда
	_______________

         (подпись)
	Солнцева М. А.
	_____________
(дата)

ИНТЕРНЕТ ПРОЕКТ «СФЕРА ЗНАНИЙ»

(ИП «СФЕРА ЗНАНИЙ»)